附件1

广东省新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部疫情防控组关于做好托育机构新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作的通知

粤卫函〔2020〕8号

各地级以上市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部办公室，省新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部办公室疫情防控组各成员单位：
　　为切实落实党中央、国务院和省委、省政府关于新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作部署，强化疫情防控，阻断疫情传播，保障3岁以下婴幼儿（以下简称婴幼儿）生命安全和身体健康，现就做好全省托育机构有关工作通知如下：
　　一、各地卫生健康行政部门要按照党委、政府的统一部署，发挥牵头作用，积极协调相关部门按照各自职责，强化对属地托育机构监督管理，严格按要求落实托育机构的疫情防控和卫生保健工作。
　　二、加强对各类托育机构的指导，各级托育机构要参照省政府关于企业复工和学校开学时间的通知精神，在2月17日前暂停开展收托、保育等服务，具体恢复入托时间根据全省疫情防控实际情况，参照当地教育行政管理部门通知的幼儿园开学时间确定。
　　三、准确摸清入托婴幼儿及其家庭在疫情发生地区来往流动情况，提醒到过疫情发生地区的入托婴幼儿居家隔离观察14天，要求接触过疫情发生地区高危人员的入托婴幼儿居家隔离观察14天。
　　四、指导面向婴幼儿的早教、亲子班（园）等机构，暂停开展各种聚集性线下培训活动，鼓励利用互联网等信息化手段提供非接触形式的相关服务。
　　五、加强对托育机构从业人员的培训和健康检查，每日进行体温检测并进行记录；加强托育机构环境卫生整治和重点场所消毒，相关防控工作按省新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部办公室疫情防控组印发的疫情防控工作指引认真落实；印发和发布相应的宣传资料、信息，宣传普及疫情防控和传染病预防知识，引导托育机构工作人员理性科学对待疫情，增强防病意识和能力。
　　六、建立严格的进出人员登记制度，严禁无关人员和车辆进入托育机构，进入托育机构的工作人员和婴幼儿要进行信息登记。
　　各地工作中如遇到困难和问题，请及时向省卫生健康委报告。
　　联系人：姚毅，联系电话：020-83828636。
广东省新型冠状病毒感染的肺炎
疫情防控指挥部疫情防控组
2020年1月30日